

Bruxelles, den 27.2.2019
COM(2019) 152 final

ANNEX

BILAG

til

RAPPORT FRA KOMMISSIONEN TIL RÅDET

**Statusrapport vedrørende gennemførelsen af Rådets forordning af 20. september 2016
om oprettelse af nationale produktivetsråd**

Bilag: Oversigt over produktivitetsrådenes kendetegn (ifølge dem selv eller delegerede i Udvalget for Økonomisk Politik)

Medlemsstat	Navn på institution	Udpegelsesdato	Institutionel opbygning	Analyse og aktiviteter
AT			<i>Oprettes i første halvår af 2019</i>	
BE	Nationalt produktivitetsråd	Nov 2018	- Ny enhed - Tidsubegrænset mandat til institutionen - Seks medlemmer repræsenterer uafhængige institutioner på det føderale plan (sekretariat for det økonomiske råd, Belgiens nationalbank og det føderale planlægningskontor), og seks medlemmer repræsenterer det regionale plan - Et sekretariat bestående af eksperter udnævnt til denne funktion støtter produktivitetsrådets arbejde - Træffer selv beslutninger vedrørende rådets arbejdsprogram, dog ikke vedrørende løndannelse - De opnåede resultater skal ikke godkendes af myndighederne	- Kapacitet til selv at udarbejde undersøgelser og analyser - Informationsadgang sikret ved lovbestemmelser - Interessenter og andre relevante økonomiske aktører er ikke faste medlemmer af produktivitetsrådet, men høres - Kapacitet til rettidig offentliggørelse sikret ved lovbestemmelser, f.eks. via rådets websted
BG			<i>Udpeger ikke et nationalt produktivitetsråd</i>	
CY	Cyperns råd for økonomi og konkurrenceevne	Jun 2018	- Ny enhed - Treårigt mandat til produktivitetsrådet - Otte medlemmer stammer fra den akademiske verden, erhvervslivet og den finansielle sektor, og ét medlem er fra den offentlige sektor - Et sekretariat bestående af medlemmer fra et regeringsdepartement støtter produktivitetsrådets arbejde - Træffer selv beslutninger vedrørende rådets arbejdsprogram - De opnåede resultater skal ikke godkendes af myndighederne	- Undersøgelser og analyser udarbejdet af rådets undergrupper samt af andre institutioner og ved at udlicitere arbejdet til eksterne konsulenter efter den indledende analyse udført af rådets undergrupper inden for hvert interessefelt - Interessenter og andre relevante økonomiske aktører er ikke faste medlemmer af produktivitetsrådet, men høres - Offentliggørelse af produktivitetsrådets resultater, f.eks. via rådets websted og pressemeddelelser
CZ			<i>Udpeger ikke et nationalt produktivitetsråd</i>	

Medlemsstat	Navn på institution	Udpegelsesdato	Institutionel opbygning	Analyse og aktiviteter
DE			<i>Afventer oprettelse (dog er der ikke meddelt en specifik dato)</i>	
DK	Danske økonomiske råd	2017	• Baseret på en eksisterende institution • Tidsbegrænset mandat til institutionen • Med fire universitetsprofessorer som formænd • Et sekretariat bestående af eksperter udnævnt til denne funktion støtter produktivitetsrådets arbejde • Træffer selv beslutninger vedrørende rådets arbejdsprogram • De opnåede resultater skal ikke godkendes af myndighederne	• Kapacitet til selv at udarbejde undersøgelser og analyser og mulighed for at bestille tredjeparter til at udføre analyser • Interessenter og andre relevante økonomiske aktører er ikke faste medlemmer af produktivitetsrådet, men de høres • Offentliggørelse af produktivitetsrådets resultater, f.eks. via rådets websted og pressemeddelelser
EE			<i>Afventer oprettelse (dog er der ikke meddelt en specifik dato)</i>	
EL	KEPE (*)			
ES			<i>Afventer oprettelse (dog er der ikke meddelt en specifik dato)</i>	
FI	Finsk produktivitetsråd	Aug 2018	• Ny enhed • Tidsbegrænset mandat til institutionen • Fire medlemmer kommer fra finansministeriet, den akademiske verden og forskningsinstitutter • Et sekretariat bestående af medlemmer fra et regeringsdepartement støtter produktivitetsrådets arbejde • Træffer selv beslutninger vedrørende rådets arbejdsprogram • De opnåede resultater skal ikke godkendes af myndighederne • Funktionel autonomi sikret ved lovbestemmelse	• Kapacitet til selv at udarbejde undersøgelser og analyser og mulighed for at bestille tredjeparter til at udføre analyser • Interessenter og andre relevante økonomiske aktører er ikke faste medlemmer af produktivitetsrådet, men produktivitetsrådet forelægger sit arbejde for dem

Medlemsstat	Navn på institution	Udpegelsesdato	Institutionel opbygning	Analyse og aktiviteter
FR	Conseil National de Productivité	Jun 2018	- Ny enhed - Tidsubegrænset mandat til institutionen 12 medlemmer er uafhængige, akademiske økonomer - France Stratégie yder teknisk bistand og sekretariatsstøtte i forbindelse med produktivitetsrådets arbejde - Træffer selv beslutninger vedrørende rådets arbejdsprogram - De opnåede resultater skal ikke godkendes af myndighederne	- Kapacitet til selv at udarbejde undersøgelser og analyser og mulighed for at bestille tredjeparter til at udføre analyser - Interessenter og andre relevante økonomiske aktører er ikke faste medlemmer af produktivitetsrådet, men de høres - Offentliggørelse af produktivitetsrådets resultater, f.eks. via rådets websted og pressemeddelelser
HR	Oprettes inden for de næste seks til ni måneder			
HU	Nationalt råd for konkurrenceevne	Okt 2016	- Nyt organ ledet af finansministeren - Tidsubegrænset mandat til institutionen - Otte medlemmer stammer fra regeringen, erhvervslivet og den akademiske verden - Et sekretariat bestående af medlemmer fra et regeringsdepartement støtter produktivitetsrådets arbejde - Træffer selv beslutninger vedrørende rådets arbejdsprogram - De opnåede resultater skal ikke godkendes af myndighederne	- Kapacitet til selv at udarbejde undersøgelser og analyser og mulighed for at bestille tredjeparter til at udføre analyser - Produktivitetsrådets mandat omfatter ikke offentliggørelsen af en årsrapport - Interessenter og andre relevante økonomiske aktører kan udnævnes som medlemmer af produktivitetsrådet

Medlemsstat	Navn på institution	Udpegelsesdato	Institutionel opbygning	Analyse og aktiviteter
IE	Nationalt råd for konkurrenceevne	Mar 2018	• Baseret på en eksisterende institution • Tidsubegrænset mandat til institutionen • 16 medlemmer fra erhvervslivet, erhvervsorganisationer og fagforeninger; repræsentanter fra regeringsdepartementer deltager med en rådgivende funktion i det nationale råd for konkurrenceevnes møder • Et sekretariat bestående af medlemmer fra et regeringsdepartement støtter produktivitetsrådets arbejde • Træffer selv beslutninger vedrørende rådets arbejdsprogram og egne procedurer • Årsrapporterne fremlægges inden offentliggørelse til informationsformål for regeringen. Målet med dette er at øge regeringens opmærksomhed på disse rapporter	• Kapacitet til selv at udarbejde undersøgelser og analyser og mulighed for at bestille tredjeparter til at udføre analyser • Repræsentanter fra arbejdsgiver- og arbejdstagerorganer er medlemmer af produktivitetsrådet • Afvigende udtalelser formidles til offentligheden gennem offentliggørelsen af mødereferater • Offentliggørelse af produktivitetsrådets resultater, f.eks. via rådets websted og pressemeddelelser
IT			Oprettes i første halvår af 2019	
LT	Ministerium for økonomi og innovation	2017	• Baseret på en eksisterende institution • Tidsubegrænset mandat til institutionen • Et team bestående af to analytikere fra økonomiministeriet • Træffer selv beslutninger vedrørende rådets arbejdsprogram • De opnåede resultater skal godkendes	• Kapacitet til selv at udarbejde undersøgelser og analyser og mulighed for at bestille tredjeparter til at udføre analyser • Interessenter og andre relevante økonomiske aktører er ikke faste medlemmer af produktivitetsrådet, men de høres

Medlemsstat	Navn på institution	Udpegelsesdato	Institutionel opbygning	Analyse og aktiviteter
LU	Conseil national de la productivité	Sep 2018	- Ny enhed - Tidsubegrænset mandat til institutionen - Fem medlemmer, herunder formanden, kommer fra observatoriet for konkurrenceevne - Observatoriet for konkurrenceevne yder teknisk bistand og sekretariatsstøtte i forbindelse med produktivitetsrådets arbejde - Træffer selv beslutninger vedrørende rådets arbejdsprogram - De opnåede resultater skal ikke godkendes af myndighederne - Funktionel autonomi sikret ved lovbestemmelse	- Kapacitet til selv at udarbejde undersøgelser og analyser og mulighed for at bestille tredjeparter til at udføre analyser - Informationsadgang sikret ved lovbestemmelser - Interessenter og andre relevante økonomiske aktører kan udnævnes som medlemmer af produktivitetsrådet - Offentliggørelse af produktivitetsrådets resultater, f.eks. via rådets websted og pressemeddelelser
LV			<i>Afventer oprettelse (dog er der ikke meddelt en specifik dato)</i>	
MT	Maltas nationale produktivitetsråd (*)			
NL	CPB Nederlandenes kontor for analyse af økonomiske politikker	Apr 2017	- Baseret på en eksisterende institution - Tidsubegrænset mandat til institutionen - Forskningsinstitut med en direktør og egne medarbejdere i samarbejde med Nederlandenes økonomiministerium - Træffer selv beslutninger vedrørende rådets arbejdsprogram og kommunikationsstrategi - De opnåede resultater skal ikke godkendes af myndighederne - Funktionel autonomi sikret ved lovbestemmelser	- Kapacitet til selv at udarbejde undersøgelser og analyser og mulighed for at bestille tredjeparter til at udføre analyser - Interessenter og andre relevante økonomiske aktører er ikke involveret i produktivitetsrådets arbejde - Offentliggørelse af produktivitetsrådets resultater, f.eks. via rådets websted og pressemeddelelser
PL			<i>Udpeger ikke et nationalt produktivitetsråd</i>	

Medlemsstat	Navn på institution	Udpegelsesdato	Institutionel opbygning	Analyse og aktiviteter
PT	Conselho para a Produtividade	Mar 2018	- Baseret på en eksisterende institution - Toårigt mandat til produktivetsrådet - To medlemmer (generaldirektører) fra henholdsvis finansministeriet og økonomiministeriet - Træffer selv beslutninger vedrørende rådets arbejdsprogram - De opnåede resultater skal ikke godkendes af myndighederne	- Kapacitet til selv at udarbejde undersøgelser og analyser - Interessenter og andre relevante økonomiske aktører er ikke faste medlemmer af produktivetsrådet, men de kan høres - Offentliggørelse af produktivetsrådets resultater, f.eks. via rådets websted
RO	Råd for økonomisk programmering	Aug 2018	- Baseret på en eksisterende institution - Tidsbegrænset mandat til institutionen 11 medlemmer stammer fra den akademiske verden og civilsamfundet - Den nationale kommission for strategi og prognoser yder teknisk bistand og sekretariatsstøtte i forbindelse med produktivetsrådets arbejde - Træffer selv beslutninger vedrørende rådets arbejdsprogram - De opnåede resultater skal ikke godkendes af myndighederne	- Kapacitet til selv at udarbejde undersøgelser og analyser og mulighed for at bestille tredjeparter til at udføre analyser - Informationsadgang sikret ved lovbestemmelser - Interessenter og andre relevante økonomiske aktører er ikke faste medlemmer af produktivetsrådet, men de kan høres - Afvigende udtalelser formidles til offentligheden gennem rådets websted - Offentliggørelse af produktivetsrådets resultater, f.eks. via rådets websted og pressemeddelelser
SE	Udpeger ikke et nationalt produktivetsråd			
SI	Institut for makroøkonomisk analyse og udvikling	Apr 2018	- Baseret på en eksisterende institution - Tidsbegrænset mandat til institutionen - Forskningsinstitut med en direktør og egne medarbejdere - Træffer selv beslutninger vedrørende rådets arbejdsprogram - De opnåede resultater skal ikke godkendes af myndighederne	- Kapacitet til selv at udarbejde undersøgelser og analyser - Interessenter og andre relevante økonomiske aktører er ikke faste medlemmer af produktivetsrådet, men de kan høres - Offentliggørelse af produktivetsrådets resultater, f.eks. via rådets websted og pressemeddelelser
SK	Institut for strategi og analyse (**)			
UK	Udpeger ikke et nationalt produktivetsråd			

Medlemsstat	Navn på institution	Udpegelsesdato	Institutionel opbygning	Analyse og aktiviteter
-------------	---------------------	----------------	-------------------------	------------------------

(*) Retsakterne om oprettelse af de græske og maltesiske produktivitetsråd er ikke blevet gennemført. Derfor står de resterende felter i denne tabel tomme.

(**) Instituttet for strategi og analyse er blevet udpeget som sekretariatet fra produktivitetsrådet.

Na: Ikke relevant; MoF: Finansministeriet